EDITAL





MUNICÍPIO DE CARRAZEDA DE ANSIÃES

O Executivo Municipal reuniu no dia 14 de julho de 2017, pelas 09:30 horas, nos Paços do Município.

Sucintamente leva-se ao conhecimento as deliberações tomadas.

REGULAMENTO MUNICIPAL DE ATRIBUIÇÃO DE TÍTULOS HONORÍFICOS E SUA DESIGNAÇÃO / ATRIBUIÇÃO DE TÍTULOS HONORÍFICOS / PROPOSTA

A Câmara Municipal, por unanimidade, aprovou a proposta.

FREGUESIA DE LINHARES / PEDIDO DE CEDÊNCIA DE MÁQUINA RETROESCAVADORA: DELIBERAÇÃO

A Câmara Municipal, por unanimidade, deferiu o pedido.

FESTEJOS EM HONRA DE NOSSA SENHORA DA GUIA / FOZ TUA / AUTORIZAÇÃO ADMINISTRATIVA PARA A UTILIZAÇÃO DE FOGO-DE-ARTIFÍCIO E OUTROS ARTEFACTOS PIROTÉCNICOS / RATIFICAÇÃO DE DESPACHO

A Câmara Municipal, por unanimidade, ratificou o despacho.

ESCOLA PROFISSIONAL DE ANSIÃES / PROJETO "CENTRO DE ESTUDOS ENSINA +"

A Câmara Municipal, por unanimidade, face à informação prestada pelo Chefe da DAF, avocou os fundamentos da deliberação tomada na reunião ordinária do dia 2017-06-30, ratificou todo o processado e confirmou os termos da referida deliberação.

EDITAL

ESCOLA PROFISSIONAL DE ANSIÃES / 1ª FASE DE DESPEDIMENTOS / PEDIDO DE RESTITUIÇÃO DO MONTANTE PAGO PELA INSTITUIÇÃO

A Câmara Municipal, por unanimidade, face à informação prestada pelo Chefe da DAF, avocou os fundamentos da deliberação tomada na reunião ordinária do dia 2017-06-30, ratificou todo o processado e confirmou os termos da referida deliberação.

CENTRO CULTURAL E DESPORTIVO DE CASTANHEIRO DO NORTE / "I FESTIVAL DE SOPAS DE CASTANHEIRO DO NORTE" / PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO DE OCUPAÇÃO DA VIA PÚBLICA, COM ISENÇÃO DE PAGAMENTO DE TAXAS MUNICIPAIS

A Câmara Municipal, por unanimidade, nos termos do disposto no n.º 6 do artigo 7º do Regulamento de Liquidação, Cobrança e Pagamento de Taxas e Licenças Municipais e Respetiva Tabela, reconheceu o interesse municipal do evento, autorizou a ocupação da via pública nos termos do pedido e isentou a entidade peticionante do pagamento de taxas municipais.

REGULAMENTO MUNICIPAL DE APOIO AOS ESTRATOS SOCIAIS DESFAVORECIDOS, DO CARTÃO SÉNIOR E DO CARTÃO JOVEM / APOIO NA ÁREA DE HABITAÇÃO / PROCESSO N.º 3674/2017 / AUDIÊNCIA PRÉVIA

A Câmara Municipal, por unanimidade, na sequência da audiência de interessado e com fundamento na informação n.º 61/2017 da Técnica Superior do CLDS, indeferiu o pedido de apoio.

APOIOS NO ÂMBITO DA AÇÃO SOCIAL ESCOLAR / ANO LETIVO DE 2017/2018 / PROPOSTA

A Câmara Municipal, por unanimidade, aprovou a proposta.

Carrazeda de Ansiães, Paços do Município, ao décimo oitavo dia do mês de julho do ano de dois mil e dezassete

O Chefe do Divisão Administrativa e Financeira João Carlos Quinteiro Nanes